
Otázky  
• Jsem ve stresu z testu / zkoušky z dermatologie … 

o Moc informací… 

o Mám vyrážku… 

o Všechno je stejné… 

o Existuje něco pikantního? 

o Mykóza? Z bazénu… 

o Všechno je červené? 

o Svědí mě to… 

• Nevím nic z dermatologie. Krém na ruce… 

o Můj syn má suché ruce… 

o Jeho kůže se loupe… 

o Něco vím: krém na ruce… 

• Mám hlad. 

o Proč nejíte? 

o Nemám čas. → neměla jsem čas. 

o Kdy budete jíst? 

▪ Potom… po lekci. 

▪ Co budete jíst? 

• Vidíte? Do you see? 

• Víte, kde je Minute bakery? 

• Znáte Minute bakery? 

• Co tam mají? 

o Mají pečivo s kuřecím masem… 

o Jaké pečivo? 

o Jaké těsto? 

▪ Listové těsto… 

▪ Kapsa: „pocket“ 

▪ šátek 

▪ Těstoviny? 

• Zkostnatělý učitel 

o Je tvrdá 

o Není flexibilní 

o Nemění se… 

• Datum zkoušky rezervovat je problém… 

o To já nevím… ne český… 

• 6 let studovat a potom jste doktor 

o Teoreticky? MUDr. 

o Prakticky ne… 

o Nemáme praxi… 

• Atestace: 0,2, fulltime: 1 

• Český studenti říkají, že medicína v Brně je moc teoretická… 

• Potřebujete čas… 



Pharmacy 2 

1 Complete the sentences with the words in the box. Do not change the forms of the 

words. There are three extra words. 
 

Čepované = točené pivo 

Složka 

Snížení < nižší < nízký: low;  

Zvýšení < vysoký 

Zlepšení < dobrý 

Zhoršení < špatný 

Zásyp: proti vyrážce; proti vlhkosti (vlhký × suchý); proti vlkovi 

 Mám vlka, pane doktore. 

Pudr: powder; kosmetika 

 

čípek – hmotnosti – pilulky – pojišťovna – předpisu – rýmu – složka – snížení – spaní – zásyp 

 

1. Jakou užíváte antikoncepci? – Hormonální, takové PILULKY, jméno nevím. 

2. Beru léky na SPANÍ / (RÝMU), když si prášek nevezmu, nespím celou noc. 

3. Nemusíte platit, ten lék hradí POJIŠŤOVNA 

a. TO JE NORMÁLNÍ V ČR? Na předpis to hradí pojišťovna, ne 100 %... 

4. Dítě o HMOTNOSTI do 15 kg bere jednu tabletu ráno. 

5. Niacinamid je účinná SLOŽKA proti stárnutí kůže na obličeji. 

6. Pro SNÍŽENÍ hladiny cholesterolu je vhodné omezit tučná jídla. 

7. Moje miminko má vyrážku, dám mu na to ZÁSYP. 

2 Complete the sentences with one word.  
1. Tento lék nemůžete brát v TĚHOTENSTVÍ (když čekáte dítě). 

2. Ty tablety můžete BRÁT / UŽÍVAT celé, ale je možné je také rozpustit. 

3. Pro děti do 1 roku můžete na horečku použít ČÍPEK 

4. Dávejte si dvě kapky do každé nosní DÍRKY 

5. Tento lék je moc dobrý ke SNÍŽENÍ horečky. 

6. Neznáme žádné vedlejší ÚČINKY. 

7. Jaké je DÁVKOVÁNÍ, prosím vás? – Jedna tableta ráno před JÍDLEM / SNÍDANÍ, nalačno. 

a. Dávka: dose 

8. Lék může být škodlivý pro TĚHOTNÉ ženy v prvním trimestru. 

9. Při užívání více než čtyř různých druhů léků současně může člověku dojít k POŠKOZENÍ zdraví. 

a. Jaké české auto znáte? Škoda. 

b. Diogénův syndrom… 



 

3 Complete with suitable nouns.  
1. dráždivý KAŠEL 

2. vedlejší ÚČINKY 

3. doporučená DÁVKA 

4. dodržovat přesně DÁVKOVÁNÍ 

5. udržovat mimo dosah DĚTÍ 

6. lék hradí POJIŠŤOVNA / PACIENT / CHARITA 

7. tělesná HMOTNOST 

8. snížení DÁVKOVÁNÍ / CHOLESTEROLU / HOREČKY  / CUKRU / KREVNÍHO TLAKU; CENY 

PONDĚLÍ: 1 000 Kč; úterý: 1500 Kč; středa: SNÍŽENÍ CENY, SLEVA, AKCE: 1200 Kč  

www.heureka.cz  

4 Complete with suitable adjectives.  
1. Lék není VHODNÝ = SUITABLE pro těhotné a kojící ženy. 

2. Ten lék musí být UCHOVÁN = STORED při -10 °C. 

3. Jaká je tvoje ZDRAVOTNÍ pojišťovna? – VZP. 

a. Máte českou pojišťovnu? Ne.  

b. Evropskou… Funguje to dobře? 

c. Regulační poplatek: 90 Kč… 

i. Regulační poplatek: 30 Kč… 

4. U CITLIVÝCH jedinců = individuals se může objevit alergická reakce. 

5. Ten lék se používá k léčbě akutní bolesti RŮZNÉHO původu. 

 

5 Complete with suitable verbs. 
1. Neužívejte ten lék celý, musíte ho PŮLIT < PŮL: A HALF 

a. Porodit: to give birth 

b. Poradit: to advice 

2. Ten lék často VYVOLÁVÁ / ZPŮSOBUJE vyrážku a horečku. 

3. Když dítě nechce lék polknout, musíte ho DRTIT a potom musíte ROZPUSTIT ve vodě. 

4. Lékař řekl, že mi PŘEDEPÍŠE / PŘEDEPSAL nějaká antibiotika. 

5. Dědeček UŽÍVÁ současně asi 5 léky. 

6. Co mi můžete DOPORUČIT? – Zhubnout, ale jinak tyto léky. 

7. Tyto dva léky se můžou navzájem OVLIVŇUJÍ, berte jenom jeden. 

 

Předepsat, předepíšu, předepíše, předepsal; budeš předepsat. × předpis 

 

  

http://www.heureka.cz/


6 Match the phrases. There are three extra words. 
1. užívat A. původu 
2. rozmíchat B. s lékařem 
3. poradit se  C. navzájem 
4. ovlivňovat se  D. mimo dosah dětí 
5. uchovat E. dávkování 
6. dodržovat F. současně 
7. způsobit G. hmotnost 

 H. krvácení z nosu 
 I. ve vodě 
 J. pozorně 

 

LSD užívat jen s lékařem… 

7 Complete the patient´s question. 
1. JAK ČASTO JE (= THEM) MÁM BRÁT? KOLIK A KOLIKRÁT DENNĚ MUSÍM BRÁT? – Dvakrát 

denně, ráno a večer. 

2. JAKÉ JE DÁVKOVÁNÍ? – Tři kapky do každé nosní dírky. 

3. JE NA PŘEDPIS? – Ne, je volně k dispozici. 

4. MÁ TEN LÉK VEDLEJŠÍ ÚČINKY? – Ano, nevolnost, závratě a občas zvracení. 

5. CO BYCH MĚL UŽÍVAT NA KAŠEL? / MÁTE NĚCO NA KAŠEL? – Na kašel? Tento sirup je velmi 

účinný. 

6. MŮŽU BRÁT TEN LÉK: V TĚHOTENSTVÍ / KDYŽ JSEM TĚHOTNÁ? – Ne, v těhotenství ne. 


